
POLITECNICO DI TORINO 

RETTIFICA BANDO DI GARA PER PROCEDURA APERTA  

Codice C.U.P.: E12E11000050005            Codice CIG: 4193172AFD 

A parziale rettifica del bando di gara pubblicato sulla GURI n. 52 serie 

Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici il 07.05.2012, si 

comunica la sostituzione integrale dei punti di seguito elencati: 

5) Appalto di lavori Pubblici: Riqualificazione dell'edificio ex Centrale 

Termica presso il fabbricato 5B; Corrispettivo “a corpo”. Importo 

complessivo Euro 2.290.634,78 oltre I.V.A. di legge, compresi gli oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, pari a Euro 66.412,02. Categoria 

prevalente: Edifici civili e industriali, cat. OG1, cl. III, Euro 845.446,66. 

Ulteriori lavorazioni: Componenti strutturali in acciaio o metallo, cat. OS18, 

cl. III, Euro 735.178,36; Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, 

metallici e vetrosi, cat. OS6, cl. I, Euro 216.483,06; Impianti termici e di 

condizionamento, cat. OS28, cl. I, Euro 270.167,68; Impianti interni elettrici, 

telefonici e televisivi, cat. OS30, cl. I, Euro 202.090,25 

12.a) Termine ultimo ricevimento delle offerte: 11.06.2012, ore 12.00 

13.b) Data, ora e luogo: Le operazioni di gara avranno luogo il giorno 12 

giugno 2012 alle ore 9.30 presso la Saletta Riunioni sita in corso Duca degli 

Abruzzi 24, piano terreno, Area Edilizia Logistica 

14) Cauzioni e garanzie richieste: Cauzione provvisoria di Euro 45.813,00, 

pari al 2% dell’importo complessivo dell’appalto; garanzie art. 113 D.lgs. 

163/06 e Polizza C.A.R. comprensiva R.C.T. di cui al combinato disposto 

artt. 129 D.Lgs. 163/06 e 125 D.P.R.207/10 (modalità D.M. 123/04 – schema 

tipo 2.3: somme assicurate: Sezione A – Partita 1 – Opere, pari all’importo di 

aggiudicazione, comprensivo di tutti i costi di cui all’art. 4 schema-tipo 2.3; 

Partita 2 – Opere preesistenti, € 5.000.000,00; Sezione B – RCT, massimale 

pari a € 500.000,00) 

Torino, 07.05.2012 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Geom. Carlo Dal Cason 


